
Voranschlag 2025
 Wirtschaftspark Perg-Machland





Kundmachungen - Information Einwohner - Mitgliedsgemeinden





41911 
 
Wirtschaftspark Perg-Machland 
 

 

 

E I N W O H N E R Z A H L  

 

Unter Berücksichtigung der bis zum 31.12.2023 eingetretenen Veränderungen im Verbandsgebiet:  

 
A. Nach der Registerzählung 2008 für die Gründung des Gemeindeverbandes   …             60.674  Einwohner 

 
B. Nach der Einwohnerzahl lt. Statistik Austria am 31.10.2019 der Verbandsgemeinden             63.978  Einwohner 

 

C. Nach der Volkszahl laut ZMR am 31.12.2020       ……..…………….…..   64.340  Einwohner 
 

D. Nach der Volkszahl laut ZMR am 31.12.2021       ……..…………….…..   64.881  Einwohner 
 

E. Nach der Volkszahl laut ZMR am 31.12.2022       ……..…………….…..   64.881  Einwohner 
 

F. nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021    ……………………….   65.979  Einwohner 

 (EZ gem. § 8 Abs. 4 Z, 1 GHO, Stichtag 31.10. des zweitvorangegangenen Kalenderjahres, lt. Statistik Austria) 

 
G. Anzahl der verbandsangehörigen Gemeinden     ………………………. …..         25 

 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 5



41911 
Wirtschaftspark Perg-Machland 
 
Zl. 782(902)-2024-P                       Perg, am 24. Juni 2024 
 

Betr. Entwurf Voranschlag für das 
Finanzjahr 2025, Auflage 

 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 3 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der Entwurf 
über den Voranschlag des Wirtschaftsparkes Perg-Machland 
für das Jahr 2025 von heute an eine Woche, das ist bis zum -1. Juli 2024, im Technologiezentrum Perg, 

Technologiepark 17, zur öffentlichen Einsicht aufliegt und während der Öffnungszeiten eingesehen werden kann. 

Der Entwurf ist auch auf der Homepage des Wirtschaftspark Perg-Machland unter www.tzperg.at - Business Parks 

Perg, abrufbar. 

Etwaige Einwendungen gegen den Entwurf können innerhalb der oben angeführten Auflagefrist von jedermann, 

der ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen kann, schriftlich beim Wirtschaftspark Perg-Machland eingebracht 

werden. 

           Der Obmann: 
Angeschlagen:  24. Juni 2024  
 
Abgenommen:  -2. Juli 2024                                     LAbg. Bgm. Anton Froschauer  

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 6

http://www.tzperg.at/


41911 
Wirtschaftspark Perg-Machland 
 
Zl. 782(904)-2024-P            Perg, am  -2. Juli 2024 
 

Betr. Voranschlag für das 
Finanzjahr 2025, Auflage nach Genehmigung 

 

Kundmachung 
 

Im Sinne des § 76 Abs. 7 der Oö. Gemeindeordnung 1990 i. d. g. F. wird hiermit kundgemacht, dass der von der 

Mitgliederversammlung des Wirtschaftsparkes Perg-Machland in seiner Sitzung am -2. Juli 2024 beschlossene 

Voranschlag des Gemeindeverbandes Wirtschaftspark Perg-Machland für das Finanzjahr 2025 von heute an zwei 

Wochen, das ist bis zum 16. Juli 2024 im Technologiezentrum Perg, Technologiepark 17, zur öffentlichen Einsicht 

aufliegt. 

Der Gemeindeverbandsvoranschlag kann während der Öffnungszeiten des Technologiezentrum eingesehen 

werden. Der Verbandsvoranschlag ist auch auf der Homepage des Wirtschaftspark Perg-Machland unter 

www.tzperg.at - Business Parks Perg, abrufbar. 

 

         Der Obmann: 
 

Angeschlagen:  -2. Juli 2024 
 
Abgenommen:  17. Juli 2024           ................................................................  

        (LAbg. Bgm. Anton Froschauer) 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 7

http://www.tzperg.at/


 

KASSENKREDITE / DARLEHEN 

 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Finanzjahr 2025 zur Aufrechterhaltung der Zahlungsfähigkeit der Verbandskasse in Anspruch 

genommen werden dürfen, wird mit  0,00 EUR festgesetzt. In diesem Höchstbetrag sind     0,00 EUR Kassenkredite enthalten, die auf Grund 

früherer Ermächtigungen aufgenommen und noch nicht zurückgezahlt sind.  

(Höchstgrenze bis 2028: 33,33 % der Einnahmen der laufenden Geschäftstätigkeit) 

 

Der Gesamtbetrag der Darlehen, die zur Bestreitung von Ausgaben des investiven Voranschlages bestimmt sind,  

wird auf         0,00 EUR festgesetzt. 

 

 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 8



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





1 

 

   

 

Vorbericht zum    V o r a n s c h l a g    2 0 2 5 
Darstellung gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 

 
 
 
1. Entwicklung der liquiden Mittel inkl. Zahlungsmittelreserven (Finanzierungsvoranschlag) 

 
1.1. Liquide Mittel 

2 0 2 5 V A    2 0 2 4 R  A   2 0 2 3 R A    2 0 2 2 R A    2 0 2 1 R A    2 0 2 0 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen 

Gebarung: (mit Verr. operat.-invest. HH)
             980.000,00 €  €             1.025.000  €                  885.817  €                573.767  €              932.363  €            1.626.598 MVAG 31+33+35

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: 

(mit Verr. operat.-invest. HH)
             980.000,00 €  €                 974.000  €                  876.614  €                279.615  €              802.790  €            1.805.647 MVAG 32+34+36

Liquide Mittel                                        (Saldo 5 aus 

Anlage 1b)
0  €                   51.000  €                      9.203  €                294.152  €              129.573 -€               179.049 

(VA 2024 Saldo 

Seite 70)

   
 

□ Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Einzahlungen die Höhe der Auszahlungen gleich sind und sich 
dadurch die Höhe der liquiden Mittel 2025 nicht verändern wird. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt damit gegeben, 
zudem Zahlungsmittelreserven aus Haushaltsrücklagen zu Jahresbeginn zur Verfügung stehen werden. 

  
 

1.2 Zahlungsmittelreserven 
 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen dem Wirtschaftspark Perg-Machland voraussichtlich folgende für 2029/2030 
verplante Zahlungsmittelreserven zur Verfügung: 
 

Bezeichnung Betrag

Straßenbaurücklage  €                          751.000,00 

INKOBA-Rücklage  €                          258.500,00 

Rücklage Erschließung B-Gebiet neu  €                            40.000,00 
 

 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 11



2 

 

   

Der Wirtschaftspark Perg-Machland plant im Voranschlagsjahr von den dann im Ausmaß von 1.049.500 € vorhandenen 
Zahlungsmittelreserven folgende Beträge für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 
 

Infrastruktur INKOBA Arbing € 0,00 2025

Straßenbau PERG West € 0,00 ab 2029
  (VA 2025– Rücklagen Seite 117) 

 
Es ist beabsichtigt, aus liquiden Mitteln, welche sich aus dem Finanzierungsvoranschlag und der mittelfristigen 
Finanzplanung ergeben, Zahlungsmittelreserven mit folgenden Zweckwidmungen zu dotieren. 
 

investives Einzelvorhaben Betrag VA-/Planjahr

Straßenbaurücklage Perg-West € 751.000,00 ab 2029

INKOBA-RÜ - Grundankauf/Oberfl/Grünzüge € 258.500,00 ab 2025

Allg. Haushaltsrücklage € 40.000,00 ab 2027
 

 

Daraus ergeben sich am 31.12.2029 für allgemeine und zweckgebundene Haushaltsrücklagen voraussichtlich folgende 
Endbestände: 
  

Bezeichnung Betrag

Rücklage Perg-West € 1.000,00

Rücklage INKOBA Arbing € 50.000,00

allgemeine HH-RÜ:  Entwicklung neuer Standort € 0,00

gesamt € 51.000,00
  (VA 2025 – Rücklagen Seite 117) 

 
In der mittelfristigen Finanzplanung sind nach Aufsummierung der weiters zu erwartenden Dotierungen aus den Jahren 
2025-2029 folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 
 

investives Einzelvorhaben Betrag Planjahr MEFP

Infrastrukturausbau INKOBA € 200.000,00 2025-2030

Straßenanbindung Perg-West € 1.500.000,00 2029-2030

gesamt € 1.700.000,00
 

(MEFP– MVAG 2301 - Seite 62) 
 
 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 12



3 

 

   

2. Bedarf an Kassenkrediten 
 

Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. Gemeindeordnung 1990 186.480,-- €.  
(33,3 % der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 
 

Es ist nicht geplant, einen Kassenkreditvertrag abzuschließen.  
Der Vertrag ist vom Vorstand des Wirtschaftsparkes zu beschließen. 
 
 

 
3. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit und nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 

3.1. Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 

Geschäftstätigkeit
RA 2020 RA 2021 RA 2022 RA 2023 VA 2024 VA 2025

Einzahlungen: € 948.351 € 619.006 € 1.259.736 € 541.579 € 627.000 € 560.000

Auszahlungen: € 798.564 € 396.903 € 768.345 € 638.638 € 576.000 € 560.000

Saldo: € 149.787 € 222.103 € 491.391 -€ 97.059 € 51.000 € 51.000
  (VA - Seite 32) 

 
 

3.2. Nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität des Verbandes gegeben ist, 

b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 

c) Der Gemeindeverband Wirtschaftspark Perg-Machland ein positives Nettovermögen aufweist. 
  

Es wird festgestellt, dass alle Punkte erfüllt sind und somit ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht gegeben ist.  
 
 

 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 13



4 

 

   

4. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses  
 

4.1. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahmen von bzw. Zuweisungen 
an Haushaltsrücklagen 
 

Das Nettoergebnis wird unwesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst.  
Diese betreffen insbesondere  die Abschreibungen:              107.200 €   (MVAG 2226 – VA  Seite 61) 

Auflösung Investitionszuschüsse:   88.600 €   (MVAG 2127 – VA  Seite 61) 

Dotierung bzw. Auflösung von Rückstellungen:            0 €   (VA 205 – Seite 135) 

 

RA 2020 RA 2021 RA 2022 RA 2023 VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Summe Erträge 1.096.726 1.549.034 1.539.356 837.720 1.113.600 1.068.600 799.600 824.600 837.600 764.000

Summe Aufwände 857.943 1.494.835 1.068.977 790.529 683.200 667.200 648.200 723.200 736.200 644.000

Nettoergebnis (Saldo 

0)
238.783 54.199 470.379 47.191 430.400 401.400 151.400 101.400 101.400 120.000

  
(VA – Seiten 63-64  Nettoergebnis MVAG 21-22 – bereinigt um interne Vergütungen) 
 

 
4.2. Ergebnishaushalt - voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses nach Entnahmen von bzw. Zuweisungen 

an Haushaltsrücklagen 
 

RA 2020 RA 2021 RA 2022 RA 2023 VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Summe Erträge 1.096.726 1.549.034 1.539.356 837.720 1.113.600 1.068.600 799.600 824.600 837.600 764.000

Summe Aufwendungen 857.943 1.494.835 1.068.977 790.529 683.200 667.200 648.200 723.200 736.200 644.000

Nettoergebnis                          
(Saldo 0 - MVAG 21-22)

238.783 54.199 470.379 47.191 430.400 401.400 151.400 101.400 101.400 120.000

Entnahme von HH-

Rücklagen 474.663 163.339 76.361 292.978 0 0 0 0 0 790.000

Zuweisung zu HH-RL 277.623 292.913 509.346 302.181 51.000 0 0 0 0 0

Summe Haushalts-

rücklagen    (SU MVAG 23)
197.040 -129.574 -432.985 -9.203 -51.000 0 0 0 0 790.000

Nettoergebnis                         

(Saldo 00 +/- SU 23)
435.823 -75.375 37.394 37.988 379.400 401.400 151.400 101.400 101.400 910.000

 
(VA Seiten 52, MEFP – Seiten 63-64  (Saldo 0 +/- SU23) – bereinigt um interne Vergütungen  

 
 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 14



5 

 

   

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 
Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen sind keine vorhanden und vorerst nicht geplant:   
 

Finanzschulden und 

Verbindlichkeiten RA 2020 RA 2021 RA 2022 RA 2023 VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Stand Beginn FinJahr 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zugang/Abgang 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme 31.12. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  

(VA 2024 – Seite 114)       
 

 

6. Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 
Diese ab 2021 resultierend aus investiven Einzelvorhaben werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 

investives Einzelvorhaben jährl. Erträge jährl. Aufwände jährl. Einnahmen jährl. Ausgaben ab Jahr

Anbindung B-3 Naarn 1.000 1.000 2021

Aufschließung INKOBA-Gebiet 5.000 5.000 2023

Summe 6.000 6.000

Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt

 
 

Durch diese im Voranschlag und im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan enthaltenen investiven Einzelvorhaben wird 
der Haushalt in den kommenden Finanzjahren mit 6.000 € belastet.  
 

Die Mehrbelastungen schränken voraussichtlich die finanzielle Leistungsfähigkeit des Wirtschaftsparkes nicht ein. 

 
7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der 
Veranschlagung und Finanzplanung wirksam werden 

 

Im mittelfristigen Ergebnis- und Finanzplan sind folgende Auswirkungen aus in vergangenen Finanzjahren getroffenen 
Entscheidungen bereits enthalten: 
Durch getätigte oder geplante Ansiedelungen (Naarn/Oberwagram, Erweiterung Dalmatherm/Perg sowie INKOBA-Gebiet 
sind Aufschließungsmaßnahmen, und hier insbesondere neue Anbindungen an die B3 Donaustraße zu tätigen. 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 15



6 

 

   

 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden 
Haushaltsjahren auf den Haushalt des Gemeindeverbandes auswirken können 
 

Wirtschaftsparkgebiet:  
Eine kontinuierliche Verbesserung der Finanzen des Wirtschaftsparkes und schlussendlich der Finanzen der 25 beteiligten 
Gemeinden ist durch weitere Betriebsansiedelungen, damit zusätzlich aber auch mit mehr Einnahmen aufgrund einer 
besseren Ausnutzung der vorhandenen Infrastruktur, gegeben. Dies aber unter Prämisse der für die Ansiedelungen 
erforderlichen verkehrstechnischen Aufschließungen und somit finanziellen Belastungen für den Verband. 
Dementsprechend ist die Ansparung von Rücklagen zur Aufbringung eines Teiles der Baukosten für eine notwenige 
zusätzliche Verkehrsanbindung an die Donaubundesstraße B 3 „Perg-West“ bis 2029 vorgesehen.  
Für die Erweiterung des Standortes Perg (West) fehlen derzeit die erforderlichen Grundflächen sowie die finanziellen 
Restmittel.  
Die Erweiterung oder Erschließung weiterer Wirtschaftsparkstandorte ist bis 2028 vorerst nicht geplant.  
 

INKOBA-Standort Arbing: 
Am INKOBA-Standort in Arbing konnten inzwischen alle gewidmeten Flächen verkauft werden und werden wie aus dem 
Mittelfristigen Ergebnis- und Finanzierungsplan ersichtlich zwischen 2023 und 2025 zur Gänze infrastrukturell 
erschlossen sein. Eine Erweiterung ev. in südöstliche Richtung steht im Zusammenhang mit der inzwischen auf einer Fläche 
von 6,6 ha fertiggestellten ersten Brettsperrholzwerkes in Oberösterreich. Hier ist auch ein Bahnanschluss-gleis, 
womöglich auf einer Länge von rd. 400 m vorgesehen.  
Eine Erweiterung in südliche Richtung um rd. 2,3 ha soll durch einen Grundstückstausch ermöglicht werden. Eine dabei 
verbleibende Restfläche von rd. 1,3 ha müsste dabei zwischenzeitlich vom Wirtschaftspark (INKOBA) erworben werden 
und stellt den investiven Teil des Haushaltes 2024/25 dar. Dazu wurde von der Standortgemeinde ein entsprechendes 
Flächenwidmungsplanänderungsverfahren eingeleitet.  

 
9. Dienstpostenplanänderung und seine Auswirkungen 
Es gibt 2025 gegenüber 2024 bei der personellen Besetzung keine Änderung. Der Kostenaufwand im INKOBA-Bereich sollte 
mit Herstellung von Infrastrukturmaßnahmen bei der möglichen Erweiterung Süd gegenüber 2024 unverändert bleiben. 

 
 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 16



7 

 

   

 

10. Ausschüttung Gemeindeanteile 
 

Wirtschaftsparkgebiet:  
Es erfolgt für den Standort Naarn/Perg eine Ausschüttung des 30-%igen Gemeindeanteiles an die Marktgemeinde Naarn. 
Eine Ausschüttung des 20-%igen Gemeindeanteiles an die Standortgemeinde Perg erfolgt, obwohl auch der Standort  
Perg inzwischen selbst positiv bilanziert, erfolgt vorerst nicht, da Ansparungen für die Standorterweiterung in Perg (Perg-
West) getroffen werden müssen, um hier ab 2029 zumindest einen Teil der Mittel selbst aufbringen zu können.  
Nachdem inzwischen aber 50 % des Ein-Drittel-Anteiles für diesen Ausbau angespart werden konnte, können auch 
Kommunalsteueranteile abzüglich der zuordenbaren Vorhabenskosten und des allgemeinen Verwaltungsaufwandes in der 
Höhe von 1,63 ³ pro Einwohner zur Auszahlung gelangen. Eingeschränkt, bis diese zur Finanzierung der Zweiten 
Drittelhälfte erforderlich sind (Finanzvereinbarung: 1/3 Land, 1/3 Stadt Perg, 1/3 Wirtschaftspark). 

 
 

INKOBA-Standort Arbing: 
Auszahlungen an die INKOBA-Gemeinden für den INKOBA-Bereich können seit 2023 nach Ausfinanzierung der 
umfangreichen Investitionsmaßen für den derzeitigen Bereich, wo gerade 6 Firmen auf 9 ha ihre Betriebe errichtet haben, 
getätigt werden.  

 
11. Sonstiges 
 

--- 
 
 
 

Perg, am 21. Juni 2024 
782/2024/P      Der Obmann:  

 
 
 
 

 
       LAbg. Bgm. Anton Froschauer 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 17



Erstellt am 21.06.2024 11:57:23 von Alois Pointner Seite 18



VA-Entwurf WP + MFP





V A    2 0 2 5    -   W I R T S C H A F T S P A R K     -     M E F P     2 0 2 5 - 2 0 2 9

`= EINNAHMEN-AUSGABEN-Rechnung entspricht FINANZIERUNGSVORANSCHLAG ohne Rücklagen-Zu- und Entnahmen und ohne Zuführungen an investiven HH

EINNAHMEN WP RA 2023 NVA  2024 V A  2 0 2 5 2026 2027 2028 2029 Summe 

OPERATIVER HAUSHALT KommSteueranteil 267.772 260.000 260.000 265.000 270.000 275.000 280.000 1.877.772

Sonstige Einnahmen - Gemeindeumlage  385 0 0 0 0 0 0 385

Perg  16.291 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 124.291

Naarn  249.844 240.000 240.000 245.000 250.000 255.000 260.000 1.739.844

Bad Kreuzen  1.637 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 13.637

interne Vergütungen  0 0 0 0 0 0 0 0

Rücklagenentnahme (Annuität Bad Kreuzen) 153.528 0 0 0 0 0 0 153.528

OPERATIVER HAUSHALT Summe 421.685 260.000 260.000 265.000 270.000 275.000 280.000 2.031.685
(ohne InfraBeitrag) 

INVESTIVER Haushalt
Infrastrukturbeiträge Perg  0 0 0 0 0 0 0 0

Infrastrukturbeiträge Naarn  0 0 0 0 0 0 0 0

Infrastrukturbeiträge Bad K   0 0 0 0 0 0 0 0

Infrastrukturbeiträge Arbing-Ost  0 0 0 0 0 0 0 0

Grundverkauf Bad Kreuzen INKOBA 0 0 0 0 0 0 0

Gemeindebeiträge inv. HH 0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 100.000

Rücklagenentnahme  139.451 0 0 0 0 0 790.000 929.451

Bankdarlehen inv. HH 0 0 0 0 0 0 0 0

INVESTIVER HAUSHALT Summe  139.451 0 20.000 20.000 20.000 20.000 810.000 1.029.451

                        Gesamtumme EINNAHMEN 561.136 260.000 280.000 285.000 290.000 295.000 1.090.000 3.061.136

Stand Rücklagen 31.12.2021; 31.12.2023… 757.414 766.380 791.380 791.380 791.380 791.380 791.380 1.380

AUSGABEN
Eine Auszahlung an die Mitgliedsgemeinden Perg und Bad Kreuzen ist erst mit Ammortisation der Standorte Perg und Bad Kreuzen möglich.
Auszahlungen an alle übrigen Gemeinden erfolgen bei dieser Variante ab 2024 in der Höhe von 1,63 € netto pro Einwohner zum Stichtag 31.10.2008(FAG).  

Diese Einwohnerzahlen waren die Grundlage für den Prozentsatzermittlung der Beteiligung der Gemeinden. Eine Auszahlung ist möglich 
bis Kosten für eine weitere B3-Anbindung im Bereich Perg/Naarn oder an einem sonstigen Standort anfallen. (geplant ab 2029)

2023-08-24 P:\782-WIRTSCHAFTSPARK\7-VA, RA, MEFP\VA 2025\VA  2 0 2 5   -  WP (ohne INKOBA)  MFP 2025-2029Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 21



V A    2 0 2 5    -   W I R T S C H A F T S P A R K     -     M E F P     2 0 2 5 - 2 0 2 9

AUSGABEN WP RA 2023 NVA   2024 V A   2 0 2 5 2026 2027 2028 2029 Summe 

sonst Betriebskosten/Aufwand  40.270 39.400 46.200 47.700 48.700 49.700 50.200 322.170

Kostenersätze Gem. - BS + Business upper 21.647 24.600 22.800 22.800 22.800 22.800 22.800 160.247

Kostenersätze Annuitäten Bad.Kr.  153.617 0 0 0 0 0 0 153.617

Auszahlung Kommunalsteuer  149.582 171.000 171.000 174.500 178.500 182.500 187.000 1.214.082

Rückzahlung Annuität Bad Kreuzen  0 0 0 0 0 0 0 0

interne Vergütungen  0 0 0 0 0 0 0 0

Zuführung investivem Haushalt  0 0 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 100.000

Zuführung Rücklage  (ohne IB Bad Kreuzen) 56.569 25.000 0 0 0 0 0 81.569

OPERATIVER HAUSHALT Summe 421.685 260.000 260.000 265.000 270.000 275.000 280.000 2.031.685

INVESTIVER Haushalt
Standort Perg -West 7284 0 0 0 0 20.000 20.000 810.000 850.000

Standort Naarn 7282 (6160) 0 0 0 0 0 0 0 0

Standort Bad Kreuzen 7283 139.450 0 20.000 20.000 0 0 0 179.450

INVESTIVER HAUSHALT Summe 139.450 0 20.000 20.000 20.000 20.000 810.000 1.029.450

              Gesamtsumme AUSGABEN 561.136 260.000 280.000 285.000 290.000 295.000 1.090.000 3.061.136

RA 2023 NVA  2024 VA  2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Überschuss/Abgang 0 0 0 0 0 0 0 0
Stand zum jeweiligen 31.12. 0 0 0 0 0 0 0 0 1

tatsächliche Auszahlung netto an Gemeinden RA 2023 NVA  2024 VA  2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Perg 50%

Perg-Naarn 20%

Naarn 30% 74.953 72.000 72.000 73.500 75.000 76.500 78.000 521.953

Bad Kreuzen 50%

alle 25 Gemeinden anteilig je EW 74.629 99.000 99.000 101.000 103.500 106.000 109.000 692.129

HHSt 1/0100-7520 Summe 149.582 171.000 171.000 174.500 178.500 182.500 187.000 1.214.082

Berechnung Gde.Anteile: Bei Verbandsgründung 60.674 EW x 1,63 € pro EW 1,63 €               1,66 €           1,70 €           1,75 €           1,80 €             

2023-08-24 P:\782-WIRTSCHAFTSPARK\7-VA, RA, MEFP\VA 2025\VA  2 0 2 5   -  WP (ohne INKOBA)  MFP 2025-2029Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 22



VA-Entwurf INKOBA + MFP





VORANSCHLAGSENTWURF      2 0 2 5   -   I N K O B A    -    M E F P    2 0 2 5  -  2 0 2 9  

`= EINNAHMEN-AUSGABEN-Rechnung entspricht FINANZIERUNGSVORANSCHLAG ohne Rücklagen Zu- und Entnahmen und ohne Zuführungen an investiven HH

EINNAHMEN INKOBA FINANZIERUNGSHAUSHALT

(Steuerkonto netto )  RA 2023 VA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Sonstige Einnahmen  9.142 5.000 6.000 6.000 6.000 4.000 4.000 40.142

234.379 260.000 264.000 270.000 340.000 350.000 360.000 2.078.379
(273.515-39.136) (292.000-32.000) (304.000-40.000) (312.000-42.000) (364.000-20.000) (372.000-22.000) (384.000-24.000)  

OPERATIVER HH Summe HH 243.521 265.000 270.000 276.000 346.000 354.000 364.000 2.118.521

INVESTIVER HAUSHALT Summe RA 2023 VA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Infrastrukturbeiträge  30.000 77.000 30.000     137.000

Infrastrukturb. B-Gebiet Süd    320.000 100.000    420.000

Grundverkauf  invest. HH 0      0

Grundverkauf Großbetrieb  244.000 245.000    489.000

Zuf. Gemeindebeiträge aus operat. HH 0 60.000 50.000 50.000 100.000 100.000 100.000 460.000

Rücklagenentnahme  0 0 0 0 0 0 0 0

Bankdarlehen invest. HH        0

INVESTIVER HH Summe HH 274.000 382.000 400.000 150.000 100.000 100.000 100.000 1.506.000

Gesamtsumme EINNAHMEN 517.521 647.000 670.000 426.000 446.000 454.000 464.000 3.624.521

Stand Rücklagen 
Stand Rücklagen 31.12.2022; 31.12.2023… 258.222 258.460 258.460 258.460 258.460 258.460 258.460 258.460 INKOBA

Stand Rücklagen WP 31.12.2021; 31.12.2023… 757.414 766.380 766.380 790.380 790.380 790.380 790.380 0 WP

Rücklagenstand gesamt: 1.015.636 1.024.840 1.024.840 1.048.840 1.048.840 1.048.840 1.048.840 258.460 258.460

Arbing - Gde.Umlage aus Kommunalsteuer
Berechnung Netto-Gde.Umlage aus KommSt.

 

25.05.2024/p P:\782-WIRTSCHAFTSPARK\7-VA, RA, MEFP\VA 2025\V A  2 0 2 5   INKOBA  MFP 2025-2029_MV_2024-07-02
Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 25



VORANSCHLAGSENTWURF      2 0 2 5   -   I N K O B A    -    M E F P    2 0 2 5  -  2 0 2 9  

AUSGABEN INKOBA RA 2023 NVA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Betriebskosten operativer HH (inkl. Ant. Renaturierung) 73.383 85.000 88.000 91.000 76.000 79.000 84.000 576.383

Auszahlung Kommunalsteuer  100.000 120.000 132.000 135.000 170.000 175.000 180.000 1.012.000

ord. HH - Annuität  0 0 0 0 0 0 0 0

Zuführung INKOBA  an invest. HH 0 60.000 50.000 50.000 100.000 100.000 100.000 460.000

Zuführung Rücklage  (372.641,33 - 11.596,54) 245.612 0 0 0 0 0 0 245.612

Summe OPERATIVER Haushalt 418.996 265.000 270.000 276.000 346.000 354.000 364.000 2.293.996

INVESTIVER HAUSHALT Summe RA 2023 VA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Grundankauf 7820/001000 0 382.000 200.000 100.000 0 0 0 682.000

Straßenbau 7820/002000 21.575 0 100.000 20.000 70.000 20.000 20.000 251.575

Wasserleitung/Löschwasser 7820/004000 1.109 0 30.000 10.000 10.000 10.000 10.000 71.109

Kanalbau/Oberflächenentw. 7820/005000 1.411 0 70.000 20.000 20.000 70.000 70.000 251.411

Renaturierung/Sonst.Einricht. 7820/0060,7520 74.430 0 0 0 0 0 0 74.430

Summe INVESTIVER Haushalt 98.526 382.000 400.000 150.000 100.000 100.000 100.000 1.330.526

         Gesamtsumme AUSGABEN 517.521 647.000 670.000 426.000 446.000 454.000 464.000 3.624.521

RA 2023 VA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

Überschuss/Abgang 0 0 0 0 0 0 0 0

Stand zum jeweiligen 31.12.2022 0 0 0 0 0 0 0 0

tatsächliche Auszahlungen netto RA 2023 VA 2024 VA 2025 2026 2027 2028 2029 Summe 

für INKOBA-Gemeinden     (HHSt. 1/782002-75200) 100.000 120.000 132.000 135.000 170.000 175.000 180.000 1.012.000

Arbing 25% 25.000 30.000 33.000 33.750 42.500 43.750 45.000 253.000

Klam 10% 10.000 12.000 13.200 13.500 17.000 17.500 18.000 101.200

Mitterkirchen 15% 15.000 18.000 19.800 20.250 25.500 26.250 27.000 151.800

Perg 25% 25.000 30.000 33.000 33.750 42.500 43.750 45.000 253.000

Saxen 25% 25.000 30.000 33.000 33.750 42.500 43.750 45.000 253.000

Summe 100.000 120.000 132.000 135.000 170.000 175.000 180.000 1.012.000

 

25.05.2024/p P:\782-WIRTSCHAFTSPARK\7-VA, RA, MEFP\VA 2025\V A  2 0 2 5   INKOBA  MFP 2025-2029_MV_2024-07-02
Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 26



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2025Voranschlag 2024Rechnungsabschluss 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:25 von Alois Pointner Seite 29

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 980.000,00 560.000,00780.000,00 576.000,00641.816,57 687.278,52

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 0,00 420.000,00245.000,00 398.000,00244.000,00 189.335,16

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

560.000,00 560.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 980.000,00 980.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 420.000,00 420.000,00

+ 0,00

Summe

1.025.000,00 974.000,00

398.000,00 398.000,00

627.000,00 576.000,00

+ 51.000,00

885.816,57 876.613,68

344.138,02 237.976,01

541.678,55 638.637,67

- 96.959,12

Rücklagen Entnahmen Zuweisungen

Gesamt

- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)

0,00 0,00

0,00 0,00

- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)

Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit + 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

(MVAG 2301/2401)



Erstellt am 21.06.2024 11:57:25 von Alois Pointner Seite 30



MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung Auszahlungen 2025Einzahlungen 2025

Erstellt am 21.06.2024 11:57:26 von Alois Pointner Seite 32

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 980.000,00 560.000,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 0,00 420.000,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 0,00 0,00

560.000,00 560.000,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 980.000,00 980.000,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 420.000,00 420.000,00

+ 0,00

Summe



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Einzahlungen 2029 Auszahlungen 2029Einzahlungen 2028 Auszahlungen 2028Einzahlungen 2027 Auszahlungen 2027Einzahlungen 2026 Auszahlungen 2026

Seite 33Erstellt am 21.06.2024 11:57:26 von Alois Pointner

711.000,00 541.000,00 736.000,00 616.000,00 749.000,00 629.000,00 764.000,00 644.000,00

0,00 170.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 910.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541.000,00 541.000,00

711.000,00 711.000,00

170.000,00 170.000,00

+ 0,00

616.000,00 616.000,00

736.000,00

120.000,00

+ 0,00

629.000,00 629.000,00

749.000,00

120.000,00

+ 0,00

644.000,00 644.000,00

764.000,00

120.000,00

+ 0,00

736.000,00

120.000,00

749.000,00

120.000,00

1.554.000,00

910.000,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:26 von Alois Pointner Seite 34



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Erstellt am 21.06.2024 11:57:30 von Alois Pointner Seite 37

VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 0,00 0,00 0,000,000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 0,00 0,00 -790.000,000,000,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 101.400,00 101.400,00 120.000,00151.400,00401.400,00

RA 2021 RA 2022 RA 2023 Voranschlag 2023 Voranschlag 2024

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 222.102,61 491.390,59 -96.959,12 107.000,00 51.000,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 129.573,21 432.985,04 9.202,89 107.000,00 51.000,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 102.527,58 419.307,60 27.856,13

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 538.719,01 958.026,61 985.882,74

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 0,00 0,00 0,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 54.198,97 470.379,39 47.191,15 407.200,00 430.400,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 2.009.144,04 2.479.523,43 2.526.714,58



Erstellt am 21.06.2024 11:57:30 von Alois Pointner Seite 38



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 41

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

000 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000-721000 WP - Aufwandsentschädigung
Organe

6.000,00 10.000,00 8.400,00 6.000,00 10.000,00 8.400,002225 3225 22

000 Gewählte Gemeindeorgane 6.000,00 10.000,00 8.400,00 6.000,00 10.000,00 8.400,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 6.000,00 10.000,00 8.400,00 6.000,00 10.000,00 8.400,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -6.000,00 -10.000,00 -8.400,00 -6.000,00 -10.000,00 -8.400,00

-6.000,00 -10.000,00 -8.400,00 -6.000,00 -10.000,00 -8.400,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000+829000 WP - Sonstige Einnahmen 385,48 385,482116 3116 18

010 Zentralamt 0,00 0,00 385,48 0,00 0,00 385,48Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 0,00 0,00 385,48 0,00 0,00 385,48

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 0,00 0,00 385,48 0,00 0,00 385,48



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 42

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000-520000 WP - Geschäftsführung 22.000,00 10.000,00 7.308,00 22.000,00 10.000,00 7.308,002211 3211 20

1/010000-582000 WP - SV-Beitrag GF 3.400,00 1.800,00 1.305,12 3.400,00 1.800,00 1.305,122212 3212 20

1/010000-640000 WP - Rechts- u. Beratungskosten 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/010000-700000 Miet- und Pachtaufwand 3.300,00 3.300,002223 3223 2

1/010000-720199 WP - Vergütung an INKOBA (7820) 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

1/010000-728000 WP - sonst. Leistungen v. Firmen 1.500,00 1.000,00 521,21 1.500,00 1.000,00 521,212225 3225 24

1/010000-728100 WP - Marketing, 1.000,00 253,00 1.000,00 253,002225 3225 24

1/010000-728200 WP - Managementdienstleistungen 10.000,00 20.000,00 10.000,00 20.000,002225 3225 24

1/010000-729000 WP - Sonstige Ausgaben 700,00 1.600,00 182,00 700,00 1.600,00 182,002225 3225 24

1/010000-752000 Zuw. Kommunalsteueranteil an 25
Gemeinden

99.000,00 99.500,00 74.629,02 99.000,00 99.500,00 74.629,022231 3231 26

010 Zentralamt 137.900,00 123.900,00 108.198,35 137.900,00 123.900,00 108.198,35Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 137.900,00 123.900,00 108.198,35 137.900,00 123.900,00 108.198,35

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 143.900,00 133.900,00 116.598,35 143.900,00 133.900,00 116.598,35

Saldo 010 Zentralamt

01 Hauptverwaltung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87 -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87

-137.900,00 -123.900,00 -107.812,87 -137.900,00 -123.900,00 -107.812,87

-137.900,00 -123.900,00 -107.812,87 -137.900,00 -123.900,00 -107.812,87



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 43

7   Wirtschaftsförderung

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/782000+801000 Grundstücksverkauf 245.000,00 245.000,00 244.000,002116 3312 301

2/782000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (KTZ)

64.200,00 64.200,00 64.198,012127

2/782000+813001 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

300,00 300,00 332,792127

2/782000+816099 Inkoba - Vergütung von WP (0100) 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002114 3114 13

2/782000+823000 sonstige Zinserträge Girokonto
Raiba

300,00 2.500,00 3.822,03 300,00 2.500,00 3.822,032131 3131 14

2/782000+829000 Inkoba - Sonstige Einnahmen 700,00 2.500,00 1.320,00 700,00 2.500,00 1.320,002116 3116 18

6/782000+829900 INKOBA-Anteil aus operativem HH 50.000,00 76.000,00 70.138,02 50.000,00 76.000,00 70.138,022116 3116 181

6/782000+829980 InfraBeitrag INKOBA aus operativem
HH

350.000,00 77.000,00 30.000,00 350.000,00 77.000,00 30.000,002116 3116 181

2/782000+850000 Inkoba - Infrastrukturkostenbeitrag 30.000,00 77.000,00 137.247,25 30.000,00 77.000,00 30.000,002111 3111 10

2/782000+862100 Inkoba - Gemeindeumlage - 264.000,00 260.000,00 234.379,22 264.000,00 260.000,00 234.379,222121 3121 15

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 764.500,00 804.500,00 545.437,32 700.000,00 740.000,00 617.659,27Summe Mittelaufbr.



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 44

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/782000-001000 INKOBA - Grundankauf 200.000,00 398.000,003412 401

5/782000-002000 Straßenbauten 100.000,00 21.575,413412 401

5/782000-004000 INKOBA - WASSER- u.
LÖSCHWASSERVERSORGUNG

30.000,00 1.108,973412 401

5/782000-004100 INKOBA -
Abwasserableitungsanlagen

70.000,00 1.411,393412 401

5/782000-006000 INKOBA - Sonst. 25.789,123412 401

1/782000-520000 Inkoba - Geschäftsführung 27.000,00 14.000,00 27.751,39 27.000,00 14.000,00 27.751,392211 3211 20

1/782000-582000 Inkoba - SV-Beitrag 17,86 % 5.700,00 2.700,00 3.883,74 5.700,00 2.700,00 3.883,742212 3212 20

1/782000-610000 Inkoba - Instandhaltung 6.000,00 9.000,00 9.552,12 6.000,00 9.000,00 9.552,122224 3224 24

1/782000-670000 Inkoba - Versicherungen 300,00 300,00 140,00 300,00 300,00 140,002222 3222 24

1/782000-680000 Planmäßige Abschreibung 78.500,00 78.500,00 78.588,322226

1/782000-710000 Inkoba - Öffentliche Abgaben, 2.000,00 2.000,00 407,28 2.000,00 2.000,00 407,282225 3225 24

1/782000-721000 Aufwandsentschädigung Organe
INKOBA

6.000,00 6.000,002225 3225

1/782000-728000 Inkoba - sonst. Leistungen v. 12.000,00 7.000,00 3.091,20 12.000,00 7.000,00 3.091,202225 3225 24

1/782000-728100 Inkoba - Marketing 2.000,00 1.000,00 3.043,02 2.000,00 1.000,00 3.043,022225 3225 24

1/782000-729000 Inkoba - Sonstige Ausgaben 8.000,00 8.000,00 7.433,29 8.000,00 8.000,00 7.433,292225 3225 24

1/782000-729900 Zuführung INKOBA-Mittel an
investiven HH

50.000,00 76.000,00 70.138,02 50.000,00 76.000,00 70.138,022225 3225 24

1/782000-729980 Zuf. InfraBeitrag INKOBA an invest.
HH

30.000,00 77.000,00 30.000,00 30.000,00 77.000,00 30.000,002225 3225 24

1/782000-752000
Inkoba - lfd. TZ an Gemeinden (ABA,

19.000,00 25.000,00 18.081,19 19.000,00 25.000,00 18.081,192231 3231 26

5/782000-752000 TZ an Wasserverband Machland -
Renaturierung

48.640,85 48.640,852231 3231 261

5/782000-795000 Zuweisung an INKOBA-Rücklage 245.612,282401 1

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 246.500,00 300.500,00 546.362,70 568.000,00 620.000,00 272.046,99Summe Mittelverw.

Saldo 782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 518.000,00 504.000,00 -925,38 132.000,00 120.000,00 345.612,28

782002 Gemeindeanteil INKOBA

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782002 Gemeindeanteil INKOBA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 45

782002 Gemeindeanteil INKOBA

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782002-752000 INKOBA - Gemeindeanteile 132.000,00 120.000,00 100.000,00 132.000,00 120.000,00 100.000,002231 3231 26

782002 Gemeindeanteil INKOBA 132.000,00 120.000,00 100.000,00 132.000,00 120.000,00 100.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 782002 Gemeindeanteil INKOBA -132.000,00 -120.000,00 -100.000,00 -132.000,00 -120.000,00 -100.000,00

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782100+862100 WP Perg - Gemeindeumlage -
KommSteuer

18.000,00 18.000,00 16.290,70 18.000,00 18.000,00 16.290,702121 3121 15

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 18.000,00 18.000,00 16.290,70 18.000,00 18.000,00 16.290,70Summe Mittelaufbr.

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782100-610000 WP - Instandhaltung - Winterdienst 1.000,00 1.000,00 975,05 1.000,00 1.000,00 975,052224 3224 24

1/782100-680000 Planmäßige Abschreibung Perg 15.400,00 15.400,00 15.446,882226

1/782100-700000 WP - Bauzins Dalmathermstraße
Baurechtsvertrag

4.000,00 4.000,00 3.849,50 4.000,00 4.000,00 3.849,502223 3223 24

1/782100-710000 Öffentliche Abgaben, ohne
Gebühren gemäß FAG

72,00 72,002225 3225 24

1/782100-728101 WP - Marketingvertrag 5.000,00 5.600,00 4.697,02 5.000,00 5.600,00 4.697,022225 3225 24

782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 25.400,00 26.000,00 25.040,45 10.000,00 10.600,00 9.593,57Summe Mittelverw.

Saldo 782100 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -7.400,00 -8.000,00 -8.749,75 8.000,00 7.400,00 6.697,13

782200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782200+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers) - Naarn

5.100,00 5.100,00 5.103,902127

2/782200+862100 WP Naarn - Gemeindeumlage -
KommSteuer

240.000,00 265.000,00 249.844,11 240.000,00 265.000,00 249.844,112121 3121 15

782200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 245.100,00 270.100,00 254.948,01 240.000,00 265.000,00 249.844,11Summe Mittelaufbr.



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 46

782200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782200-680000 Planmäßige Abschreibung Naarn 9.800,00 9.800,00 9.794,582226

1/782200-728000 Sonstige Leistungen - Marketing 700,00 700,00 671,01 700,00 700,00 671,012225 3225 24

1/782200-752001 WP Naarn - Kostenersätze
Gemeinden

12.400,00 8.200,00 8.135,19 12.400,00 8.200,00 8.135,192231 3231 26

782200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 22.900,00 18.700,00 18.600,78 13.100,00 8.900,00 8.806,20Summe Mittelverw.

Saldo 782200 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 222.200,00 251.400,00 236.347,23 226.900,00 256.100,00 241.037,91

782201 WP Naarn - Gemeindeanteile

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782201 WP Naarn - Gemeindeanteile 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782201 WP Naarn - Gemeindeanteile

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782201-752000 WP Naarn - Gde.Anteile
KommSteuer (60 % v. 50 %)

72.000,00 79.500,00 74.953,23 72.000,00 79.500,00 74.953,232231 3231 26

782201 WP Naarn - Gemeindeanteile 72.000,00 79.500,00 74.953,23 72.000,00 79.500,00 74.953,23Summe Mittelverw.

Saldo 782201 WP Naarn - Gemeindeanteile -72.000,00 -79.500,00 -74.953,23 -72.000,00 -79.500,00 -74.953,23

782300 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782300+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 217,142127

6/782300+829900 Anteilsbetrag operat. HH 20.000,00 20.000,002116 3116 1

2/782300+862100 WP Bad Kreuzen - Gemeindeumlage
- KommSt

2.000,00 2.000,00 1.637,01 2.000,00 2.000,00 1.637,012121 3121 15

2/782300+895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

153.528,062301

6/782300+895000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

139.450,272301 1

782300 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 22.200,00 2.200,00 294.832,48 22.000,00 2.000,00 1.637,01Summe Mittelaufbr.

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 1.049.800,00 1.094.800,00 1.111.508,51 980.000,00 1.025.000,00 885.431,09

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 1.049.800,00 1.094.800,00 1.111.508,51 980.000,00 1.025.000,00 885.431,09

7 Wirtschaftsförderung 1.049.800,00 1.094.800,00 1.111.508,51 980.000,00 1.025.000,00 885.431,09



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 47

782300 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/782300-001000 WP Bad Kreuzen - Grundankauf 139.450,273412 401

5/782300-002001 WP Bad Kreuzen - Straßenbau
Planung etc.

20.000,003412 401

1/782300-680000 Planmäßige Abschreibung 3.500,00 3.500,00 3.412,842226

1/782300-710000 WP Bad Kreuzen - Öffentliche
Abgaben, ImmoESt

300,00 400,00 877,36 300,00 400,00 877,362225 3225 24

1/782300-728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 700,00 671,01 700,00 700,00 671,012225 3225 24

1/782300-729903 Zuf. an invest. HH - 7823 Bad
Kreuzen

20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/782300-752000 Annuitätenersatz an MGde. Bad
Kreuzen

149.624,70 153.616,702231 3231 26

782300 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 24.500,00 4.600,00 154.585,91 41.000,00 1.100,00 294.615,34Summe Mittelverw.

Saldo 782300 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -2.300,00 -2.400,00 140.246,57 -19.000,00 900,00 -292.978,33

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 523.300,00 549.300,00 919.543,07 836.100,00 840.100,00 760.015,33

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 523.300,00 549.300,00 919.543,07 836.100,00 840.100,00 760.015,33

7 Wirtschaftsförderung 523.300,00 549.300,00 919.543,07 836.100,00 840.100,00 760.015,33

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung 526.500,00 545.500,00 191.965,44 143.900,00 184.900,00 125.415,76

526.500,00 545.500,00 191.965,44 143.900,00 184.900,00 125.415,76

526.500,00 545.500,00 191.965,44 143.900,00 184.900,00 125.415,76



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 48

8   Dienstleistungen

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (KTZ)

11.900,00 11.900,00 11.908,222127

850 Betriebe der Wasserversorgung 11.900,00 11.900,00 11.908,22 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

850 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 11.900,00 11.900,00 11.908,22 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (KTZ)

6.900,00 6.900,00 6.896,412127

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 6.900,00 6.900,00 6.896,41 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 18.800,00 18.800,00 18.804,63 0,00 0,00 0,00

8 Dienstleistungen 18.800,00 18.800,00 18.804,63 0,00 0,00 0,00

851000 Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Dienstleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 18.800,00 18.800,00 18.804,63 0,00 0,00 0,00

18.800,00 18.800,00 18.804,63 0,00 0,00 0,00

6.900,00 6.900,00 6.896,41 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 49

9   Finanzwirtschaft

98 Haushaltsausgleich

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000-795000 WP - Zuweisung an allgemeine
Infrastrukturrücklage

51.000,00 56.568,942401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 51.000,00 56.568,94 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 0,00 51.000,00 56.568,94 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 0,00 51.000,00 56.568,94 0,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich

9 Finanzwirtschaft 0,00 -51.000,00 -56.568,94 0,00 0,00 0,00

0,00 -51.000,00 -56.568,94 0,00 0,00 0,00

0,00 -51.000,00 -56.568,94 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 1.068.600,00 1.113.600,00 1.130.698,62 980.000,00 1.025.000,00 885.816,57

Gesamtsumme Mittelverwendung 667.200,00 734.200,00 1.092.710,36 980.000,00 974.000,00 876.613,68

Gesamtsaldo 401.400,00 379.400,00 37.988,26 0,00 51.000,00 9.202,89



Erstellt am 21.06.2024 11:57:31 von Alois Pointner Seite 50



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:32 von Alois Pointner Seite 53

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 450.700,00 477.500,00 239.090,75

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 137.247,25

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 420.700,00 400.500,00 101.843,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 612.600,00 633.600,00 590.807,51

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 88.600,00 88.600,00 88.656,47

213 Finanzerträge 300,00 2.500,00 3.822,03

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 2.500,00 3.822,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.063.600,00 1.113.600,00 833.720,29

221 Personalaufwand 58.100,00 28.500,00 40.248,25

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 49.000,00 24.000,00 35.059,39

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 9.100,00 4.500,00 5.188,86

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 269.700,00 322.500,00 272.216,71

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 300,00 140,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.300,00 4.000,00 3.849,50

2224 Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

2225 Sonstiger Sachaufwand 145.900,00 201.000,00 150.457,42

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 107.200,00 107.200,00 107.242,62



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:32 von Alois Pointner Seite 54

223 Transferaufwand 334.400,00 332.200,00 474.064,18

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 334.400,00 332.200,00 474.064,18

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 662.200,00 683.200,00 786.529,14

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 401.400,00 430.400,00 47.191,15

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 292.978,33

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 292.978,33

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 51.000,00 302.181,22

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 51.000,00 302.181,22

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 -51.000,00 -9.202,89

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 401.400,00 379.400,00 37.988,26



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 57

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 450.700,00 232.500,00 131.843,50

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 30.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 420.700,00 155.500,00 101.843,50

312 Einzahlungen aus Transfers 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 975.000,00 780.000,00 637.816,57

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 58.100,00 28.500,00 40.248,25

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 49.000,00 24.000,00 35.059,39

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 9.100,00 4.500,00 5.188,86

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 162.500,00 215.300,00 164.974,09

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 300,00 140,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.300,00 4.000,00 3.849,50

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 145.900,00 201.000,00 150.457,42

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen

323 Auszahlungen aus Transfers 334.400,00 332.200,00 478.056,18

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 334.400,00 332.200,00 478.056,18

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 58

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 555.000,00 576.000,00 683.278,52

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 420.000,00 204.000,00 -45.461,95

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 245.000,00 244.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 245.000,00 244.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 245.000,00 244.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 59

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 420.000,00 398.000,00 189.335,16

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -420.000,00 -153.000,00 54.664,84

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 0,00 51.000,00 9.202,89

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 60

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 51.000,00 9.202,89



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 63

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 455.700,00 477.500,00 243.090,75

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 137.247,25

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 5.000,00 4.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 420.700,00 400.500,00 101.843,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 612.600,00 633.600,00 590.807,51

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 88.600,00 88.600,00 88.656,47

213 Finanzerträge 300,00 2.500,00 3.822,03

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 2.500,00 3.822,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.068.600,00 1.113.600,00 837.720,29

221 Personalaufwand 58.100,00 28.500,00 40.248,25

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 49.000,00 24.000,00 35.059,39

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 9.100,00 4.500,00 5.188,86

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 274.700,00 322.500,00 276.216,71

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 300,00 140,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.300,00 4.000,00 3.849,50

2224 Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

2225 Sonstiger Sachaufwand 150.900,00 201.000,00 154.457,42

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 107.200,00 107.200,00 107.242,62



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:33 von Alois Pointner Seite 64

223 Transferaufwand 334.400,00 332.200,00 474.064,18

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 334.400,00 332.200,00 474.064,18

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 667.200,00 683.200,00 790.529,14

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 401.400,00 430.400,00 47.191,15

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 292.978,33

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 292.978,33

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 51.000,00 302.181,22

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 51.000,00 302.181,22

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 -51.000,00 -9.202,89

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 401.400,00 379.400,00 37.988,26



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 67

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 455.700,00 232.500,00 135.843,50

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 30.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.000,00 4.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 420.700,00 155.500,00 101.843,50

312 Einzahlungen aus Transfers 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 980.000,00 780.000,00 641.816,57

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 58.100,00 28.500,00 40.248,25

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 49.000,00 24.000,00 35.059,39

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 9.100,00 4.500,00 5.188,86

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 167.500,00 215.300,00 168.974,09

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.300,00 300,00 140,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.300,00 4.000,00 3.849,50

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 150.900,00 201.000,00 154.457,42

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen

323 Auszahlungen aus Transfers 334.400,00 332.200,00 478.056,18

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 334.400,00 332.200,00 478.056,18

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 68

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 560.000,00 576.000,00 687.278,52

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 420.000,00 204.000,00 -45.461,95

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 245.000,00 244.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 245.000,00 244.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 245.000,00 244.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 69

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 420.000,00 398.000,00 189.335,16

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -420.000,00 -153.000,00 54.664,84

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 0,00 51.000,00 9.202,89

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 70

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 51.000,00 9.202,89



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 73

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 385,48

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 385,48

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00 385,48

221 Personalaufwand 25.400,00 11.800,00 8.613,12

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 22.000,00 10.000,00 7.308,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 3.400,00 1.800,00 1.305,12

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 19.500,00 22.600,00 33.356,21

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 74

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.300,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 14.200,00 22.600,00 33.356,21

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand 99.000,00 99.500,00 74.629,02

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 99.000,00 99.500,00 74.629,02

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 143.900,00 133.900,00 116.598,35

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 455.700,00 477.500,00 242.705,27

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 137.247,25

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 5.000,00 4.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 420.700,00 400.500,00 101.458,02

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 593.800,00 614.800,00 572.002,88

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 69.800,00 69.800,00 69.851,84

213 Finanzerträge 300,00 2.500,00 3.822,03

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 2.500,00 3.822,03

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.049.800,00 1.094.800,00 818.530,18

221 Personalaufwand 32.700,00 16.700,00 31.635,13

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 27.000,00 14.000,00 27.751,39

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 5.700,00 2.700,00 3.883,74

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 255.200,00 299.900,00 242.860,50

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 140,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00 3.849,50

2224 Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

2225 Sonstiger Sachaufwand 136.700,00 178.400,00 121.101,21

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 107.200,00 107.200,00 107.242,62

223 Transferaufwand 235.400,00 232.700,00 399.435,16

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 235.400,00 232.700,00 399.435,16

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 523.300,00 549.300,00 673.930,79

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 526.500,00 545.500,00 144.599,39

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 292.978,33

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 292.978,33

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 245.612,28

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 245.612,28

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 47.366,05

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 526.500,00 545.500,00 191.965,44



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:34 von Alois Pointner Seite 77

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 18.800,00 18.800,00 18.804,63

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.800,00 18.800,00 18.804,63

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 18.800,00 18.800,00 18.804,63

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 78

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 18.800,00 18.800,00 18.804,63

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 18.800,00 18.800,00 18.804,63



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 0,00 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 0,00 0,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 51.000,00 56.568,94

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 51.000,00 56.568,94

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 -51.000,00 -56.568,94

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 0,00 -51.000,00 -56.568,94



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 83

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 385,48

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 385,48

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00 385,48

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 25.400,00 11.800,00 8.613,12

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 22.000,00 10.000,00 7.308,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 3.400,00 1.800,00 1.305,12

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 19.500,00 22.600,00 33.356,21

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 2.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 14.200,00 22.600,00 33.356,21

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen

323 Auszahlungen aus Transfers 99.000,00 99.500,00 74.629,02

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 99.000,00 99.500,00 74.629,02



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 84

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 143.900,00 133.900,00 116.598,35

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 85

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 86

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -143.900,00 -133.900,00 -116.212,87



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 87

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 455.700,00 232.500,00 135.458,02

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 30.000,00 77.000,00 30.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.000,00 4.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 420.700,00 155.500,00 101.458,02

312 Einzahlungen aus Transfers 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 524.000,00 545.000,00 502.151,04

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 2.500,00 3.822,03

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 980.000,00 780.000,00 641.431,09

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 32.700,00 16.700,00 31.635,13

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 27.000,00 14.000,00 27.751,39

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 5.700,00 2.700,00 3.883,74

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 148.000,00 192.700,00 135.617,88

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 140,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00 3.849,50

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.000,00 10.000,00 10.527,17

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 136.700,00 178.400,00 121.101,21

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen

323 Auszahlungen aus Transfers 235.400,00 232.700,00 403.427,16

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 235.400,00 232.700,00 403.427,16



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 88

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 416.100,00 442.100,00 570.680,17

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 563.900,00 337.900,00 70.750,92

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 245.000,00 244.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 245.000,00 244.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 245.000,00 244.000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 420.000,00 398.000,00 189.335,16

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 420.000,00 398.000,00 189.335,16

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -420.000,00 -153.000,00 54.664,84

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 143.900,00 184.900,00 125.415,76

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:35 von Alois Pointner Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 143.900,00 184.900,00 125.415,76



Nachweis der Investitionstätigkeit





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 93

1782000 INKOBA AUFSCHLIESSUNG Betriebsbaugebiet (ab 2003)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 400.000,00398.000,001.906.620,19 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 3.154.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 400.000,00398.000,001.906.620,19 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 3.154.600,00

5/782000-001000 INKOBA - Grundankauf 200.000,00398.000,00540.470,91 100.000,00 1.238.500,00

5/782000-002000 Straßenbauten 100.000,00822.899,43 20.000,00 70.000,00 20.000,00 20.000,00 1.052.900,00

5/782000-004000 INKOBA - WASSER- u.
LÖSCHWASSERVERSORGUNG

30.000,0032.837,05 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 102.800,00

5/782000-004100 INKOBA -
Abwasserableitungsanlagen

70.000,0020.922,56 20.000,00 20.000,00 70.000,00 70.000,00 270.900,00

5/782000-006000 INKOBA - Sonst. 103.291,97 103.300,00

5/782000-006001 Sonstige
Renaturierungsmaßnahmen

8.307,00 8.300,00

5/782000-752000 TZ an Wasserverband Machland -
Renaturierung

48.640,85 48.600,00

5/782000-795000 Zuweisung an INKOBA-Rücklage 245.612,28 245.600,00

5/850000-004000 INKOBA - Wasserleitungsbau 29.672,92 29.700,00

5/851000-004100 INKOBA -
Abwasserableitungsanlagen

53.965,22 54.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 400.000,00398.000,001.906.620,19 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 3.154.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 400.000,00153.000,00271.733,62 150.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 1.274.700,00

6/782000+829900 INKOBA-Anteil aus operativem
HH

50.000,0076.000,00241.733,62 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 717.700,00

6/782000+829980 InfraBeitrag INKOBA aus
operativem HH

350.000,0077.000,0030.000,00 100.000,00 557.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00198.731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.700,00

6/782000+895000 INKOBA - Entnahme
zweckgebundene
Haushaltsrücklage

198.731,00 198.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00474.911,01 0,00 0,00 0,00 0,00 474.900,00

6/782000+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

474.911,01 474.900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 94

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00245.000,00961.244,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1.206.200,00

6/782000+801000 Grundstücksverkauf 245.000,00961.244,56 1.206.200,00

Finanzierungsergebnis 1782000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 95

1782200 Wirtschaftspark - Standort Naarn (ab 2015)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00489.632,82 0,00 0,00 0,00 0,00 489.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00489.632,82 0,00 0,00 0,00 0,00 489.600,00

5/616000-002002 WP - Standort Naarn -
Straßenbau Oberwagram - B 3

489.632,82 489.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00489.632,82 0,00 0,00 0,00 0,00 489.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,0055.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.200,00

6/616000+301000 WP Naarn, KT LB
Landesstraßenverwaltung

55.200,00 55.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00434.432,82 0,00 0,00 0,00 0,00 434.400,00

6/616000+302000 KT von Gemeinden 326.221,52 326.200,00

6/616000+302002 WP Standort Naarn -
Gemeindebeitr.

108.211,30 108.200,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1782200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 96

1782300 Wirtschaftspark - Standort Bad Kreuzen (ab 2015)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,000,00242.831,07 20.000,00 0,00 0,00 0,00 282.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,000,00242.831,07 20.000,00 0,00 0,00 0,00 282.800,00

5/782300-001000 WP Bad Kreuzen - Grundankauf 139.450,27 139.500,00

5/782300-002001 WP Bad Kreuzen - Straßenbau
Planung etc.

20.000,0020.140,46 20.000,00 60.100,00

5/782300-004000 Abwasser- und
Oberflächenwasserentsorgung

48.904,74 48.900,00

5/782300-795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

34.335,60 34.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20.000,000,00242.831,07 20.000,00 0,00 0,00 0,00 282.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 20.000,000,000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/782300+829900 Anteilsbetrag operat. HH 20.000,00 20.000,00 40.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00197.855,82 0,00 0,00 0,00 0,00 197.900,00

6/782300+895000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

197.855,82 197.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0010.639,65 0,00 0,00 0,00 0,00 10.600,00

6/782300+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden

10.639,65 10.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,0034.335,60 0,00 0,00 0,00 0,00 34.300,00

6/782300+801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

34.335,60 34.300,00

Finanzierungsergebnis 1782300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 97

1782400 Wirtschaftspark - Standort Arbing Ost (ab 2015)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00256.971,96 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00256.971,96 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

5/782400-001000 WP Arbing Ost - Unbebaute
Grundstücke

245.375,42 245.400,00

5/782400-006000 WP Arbing Ost - Erschließung
sonstige

11.596,54 11.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00256.971,96 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00256.971,96 0,00 0,00 0,00 0,00 257.000,00

6/782400+895000 WP - neue Standorte Entnahmen
von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

256.971,96 257.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1782400 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 98

1782500 Wirtschaftspark - Standort Perg West (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 810.000,00 850.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 810.000,00 850.000,00

5/782500-002005 WP - Perg West - Straßenbauten -
Anbindung B 3

20.000,00 20.000,00 810.000,00 850.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 810.000,00 850.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

6/782500+829900 Mittel operativer Haushalt
Standort Perg

20.000,00 20.000,00 20.000,00 60.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 790.000,00 790.000,00

6/782500+895000 WP Perg - Entnahme zweckgeb.
Haushaltsrücklage

790.000,00 790.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1782500 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 99

2999999 Sonstige Investitionen (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 3.300,000,000,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00 17.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 3.300,000,000,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00 17.500,00

1/010000-700000 Miet- und Pachtaufwand 3.300,00 3.400,00 3.500,00 3.600,00 3.700,00 17.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999999 -3.300,000,000,00 -3.400,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -17.500,00

-6.700,00 -10.200,00 -13.800,00 -17.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) -3.300,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 100

INKOBA AUFSCHLIESSUNG Betriebsbaugebiet (ab 2003)1782000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.906.620,19

1.906.620,19

398.000,00

398.000,00

400.000,00

400.000,00

150.000,00

150.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

3.154.600,00

3.154.600,00

0,000,00

Wirtschaftspark - Standort Naarn (ab 2015)1782200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 489.632,82

489.632,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

489.600,00

489.600,00

0,000,00

Wirtschaftspark - Standort Bad Kreuzen (ab 2015)1782300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 242.831,07

242.831,07

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

282.800,00

282.800,00

0,000,00

Wirtschaftspark - Standort Arbing Ost (ab 2015)1782400

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 256.971,96

256.971,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

257.000,00

257.000,00

0,000,00

Wirtschaftspark - Standort Perg West (ab 2020)1782500

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

810.000,00

810.000,00

850.000,00

850.000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 101

Sonstige Investitionen (ab 2020)2999999

0,00 -3.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-3.400,00

-6.700,00

-3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -17.500,00

-10.200,00 -13.800,00 -17.500,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.300,00

0,00

3.400,00

0,00

3.500,00

0,00

3.600,00

0,00

3.700,00

0,00

17.500,00

-3.300,000,00

Saldo Sonstige Investitionen -3.300,000,00 -3.400,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -17.500,00

-6.700,00 -10.200,00 -13.800,00 -17.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3.300,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -3.300,000,00 -3.400,00 -3.500,00 -3.600,00 -3.700,00 -17.500,00

-6.700,00 -10.200,00 -13.800,00 -17.500,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-3.300,000,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 102



Dienstpostenplan (Stellenplan)





 DIENSTPOSTENPLAN  

 WIRTSCHAFTSPARK PERG-MACHLAND          Stand: 31.12.2023 
 

Verwaltung Anmerkungen 

PE  Art   Bereich Anstellung ausgeübt durch: 

0,15  S   GF - Wirtschaftspark Freier Werkvertrag DI Hannes Achleitner 
(pauschal) 

0,15  S   GF - INKOBA Freier Werkvertrag AL Alois Pointner 
(nach Aufwand)  

 

Erstellt am 21.06.2024 11:57:44 von Alois Pointner Seite 105



Erstellt am 21.06.2024 11:57:37 von Alois Pointner Seite 106



Querschnitt (Anlage 5b)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 21.06.2024 11:57:38 von Alois Pointner Seite 109

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 30.000,00 30.000,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 5.000,00 5.000,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 420.700,00 420.700,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 524.000,00 524.000,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 300,00 300,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 980.000,00 980.000,00 0,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 58.100,00 58.100,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 167.500,00 167.500,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 334.400,00 334.400,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 560.000,00 560.000,00 0,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 420.000,00 420.000,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 420.000,00 420.000,00 0,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 0,00 0,00 0,00



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 21.06.2024 11:57:38 von Alois Pointner Seite 110

Überrechung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a.

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a.

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a.

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a.

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a.

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a.

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 0,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. 0,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 21.06.2024 11:57:38 von Alois Pointner Seite 113

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 522.000,00 334.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

334.400,00522.000,00

Wirtschaftspolitische Maßnahmen2/782000+862100 264.000,00Inkoba - Gemeindeumlage -

Wirtschaftspolitische Maßnahmen2/782100+862100 18.000,00WP Perg - Gemeindeumlage - KommSteuer

Wirtschaftspolitische Maßnahmen2/782200+862100 240.000,00WP Naarn - Gemeindeumlage - KommSteuer

Zentralamt1/010000-752000 99.000,00Zuw. Kommunalsteueranteil an 25 Gemeinden

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000-752000 19.000,00Inkoba - lfd. TZ an Gemeinden (ABA,

Gemeindeanteil INKOBA1/782002-752000 132.000,00INKOBA - Gemeindeanteile

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782200-752001 12.400,00WP Naarn - Kostenersätze Gemeinden

WP Naarn - Gemeindeanteile1/782201-752000 72.000,00WP Naarn - Gde.Anteile KommSteuer (60 % v. 50 %)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Gesamtsumme 522.000,00 334.400,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:39 von Alois Pointner Seite 114



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Erstellt am 21.06.2024 11:57:39 von Alois Pointner Seite 117

285.379,18 ZW 6 210006

AT96 2032 0321 0020 8458

8/9990935/00001 Rücklage WP - Straßenbau -
Infrastruktur

751.000,00 751.000,00782200 285.379,18

7.216,04 ZW 4 210004

AT28 3477 7000 0060 0965

8/9990935/00002 Rücklage INKOBA -
Grundtransaktionen -
Retentionsmaßnahmen -
Wasserrecht - Windschutzgürtel

258.500,00 258.500,00782000 7.216,04

8/9990935/00003 Rücklage Entwicklung neuer
Standorte

40.000,00 40.000,00782100

Allgemeine Haushaltsrücklagen 1.049.500,00 0,00 0,00 1.049.500,00 292.595,22 292.595,22

0,00Gesamtsummen 0,00 1.049.500,001.049.500,00 292.595,22292.595,22



Erstellt am 21.06.2024 11:57:40 von Alois Pointner Seite 118



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Summe

Erstellt am 21.06.2024 11:57:40 von Alois Pointner Seite 120



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2025ersätze Schuldendienst

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seite 121Erstellt am 21.06.2024 11:57:40 von Alois Pointner



Erstellt am 21.06.2024 11:57:40 von Alois Pointner Seite 122



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 21.06.2024 11:57:41 von Alois Pointner Seite 125

0 0,00 5.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 5.000,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 5.000,00 5.000,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:41 von Alois Pointner Seite 126



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 129Erstellt am 21.06.2024 11:57:41 von Alois Pointner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
ru

n
d
st

ü
ck

e
 u

. 
G

ru
n
d
-

st
ü
ck

se
in

ri
ch

tu
n
g
e
n

8
0
1
0
0
0
 -

 8
0
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

7 78 782000 Wirtschaftspolitische
Maßnahmen

Summe Gruppe 7

Summe gesamt



Erstellt am 21.06.2024 11:57:41 von Alois Pointner Seite 130



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:42 von Alois Pointner Seite 133

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

HAFTUNGEN - INKOBA Haftung Gemeinde Arbing UWWF-
gef. Darlehen auf 33 Jahre

1.050.000,00 552.900,00 0,00 18.800,00 534.100,00

552.900,00Zwischensumme - Untergruppe 3 1.050.000,00 0,00 18.800,00 534.100,00

Summe A1 552.900,001.050.000,00 0,00 18.800,00 534.100,00

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 552.900,00

0,00

1.050.000,00 0,00 18.800,00 534.100,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:42 von Alois Pointner Seite 134



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Erstellt am 21.06.2024 11:57:43 von Alois Pointner Seite 137

Stand 31.12.2024 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2025Rückstellung

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Prozesskosten

Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Abfertigungen

Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

Rückstellungen für Haftungen

Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 0,00 0,00 0,00 0,00



Erstellt am 21.06.2024 11:57:43 von Alois Pointner Seite 138



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 141Erstellt am 21.06.2024 11:57:43 von Alois Pointner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

7 78 782000 Wirtschaftspolitische
Maßnahmen

Summe Gruppe 7

Summe gesamt



Erstellt am 21.06.2024 11:57:43 von Alois Pointner Seite 142



 Wirtschaftspark Perg-Machland

Voranschlag 2025 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 143Erstellt am 21.06.2024 11:57:43 von Alois Pointner Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ)

Kundmachungen - Information Einwohner - Mitgliedsgemeinden3

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO9

VA-Entwurf WP + MFP19

VA-Entwurf INKOBA + MFP23

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit27

MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit31

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht35

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis39

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen51

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen55

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten61

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten65

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)71

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)81

Nachweis der Investitionstätigkeit91

Dienstpostenplan (Stellenplan)103

Querschnitt (Anlage 5b)107

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)111

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)115

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)119

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)123

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten127

Haftungsnachweis (Anlage 6r)131

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)135

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)139


	Voranschlag 2025
	Kundmachungen - Information Einwohner - Mitgliedsgemeinden
	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	VA-Entwurf WP + MFP
	VA-Entwurf INKOBA + MFP
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	MFP - Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Inhaltsverzeichnis

